REQUERIMENTO N°635/2025

SÚMULA: Requer informações acerca da
possibilidade da Prefeitura disponibilizar um
profissional de educação física para ministrar
aulas de dança às moradoras da
comunidade do Fundão, conforme demanda
apresentada em reunião realizada com os
moradores, neste Município.

Senhor Presidente,

Requeiro à mesa, após ouvido Plenário na forma regimental, que seja
oficiado o Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, solicitando informações
acerca da possibilidade da Prefeitura disponibilizar um profissional de
educação Física para ministrar aulas de dança às moradoras da comunidade
do Fundão, conforme demanda apresentada em reunião realizada com os
moradores, neste Município.

JUSTIFICATIVA

Durante reunião realizada na comunidade do Fundão, uma das
principais solicitações apresentadas pelos moradores foi a possibilidade de a
Prefeitura disponibilizar um profissional de educação para ministrar aulas de
dança destinadas às moradoras da comunidade.

Diante da relevância da demanda, especialmente por contribuir para o
bem-estar, a saúde e a integração social das participantes, requeiro a análise e
viabilidade para que seja disponibilizado um profissional habilitado para atender
a referida comunidade, em dias e horários a serem definidos conforme a
agenda da Secretaria competente.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Castro, em 14 de Novembro de

2025.

Investigador Ricardo
Vereador

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

no
 D

ro
ps

ig
ne

r.
 P

ar
a

va
lid

ar
 o

 d
oc

um
en

to
 e

 s
ua

s
as

si
na

tu
ra

s
ac

es
se

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
ro

ps
ig

ne
r.

co
m

/v
al

id
at

e/
B

K
8V

C
-W

LP
B

9-
JY

A
U

K
-N

S
2D

S
.

Assinado eletronicamente por:
Ricardo dos Santos
Data: 14/11/2025 15:39:13 -03:00

MANIFESTO DE

ASSINATURAS

Código de validação: BK8VC-WLPB9-JYAUK-NS2DS

Tipo de assinatura: Avançada

Esse documento foi assinado pelos seguintes signatários nas datas indicadas (Fuso

horário de Brasília):

Ricardo dos Santos em 14/11/2025 15:39 - Assinado eletronicamente

Endereço IP Geolocalização

179.189.26.169 Não disponível

Autenticação ricardo@castro.pr.leg.br (Verificado)

Login

pNsGV3rTC+gvQfUc2B86htiatBqnlneSDOoLh1f/J1Y=
SHA-256

Para verificar as assinaturas, acesse o link direto de validação deste documento:

https://www.dropsigner.com/validate/BK8VC-WLPB9-JYAUK-NS2DS

.

Ou acesse a consulta de documentos assinados disponível no link abaixo e informe

o código de validação:

https://www.dropsigner.com/validate

.